sublimaris. Quia igitur apud corpora illa glorificata nulla omnino erit in substantiis eorum deperditio vel presumptio. nulla erit apud ea hominibus restauratio quare nec nutrimentum. Debes autem hic remissis eorum quae alibi didicisti de nutrimento animalium videlicet quod nutrimentum hominibus non fit nisi per multas digestiones ac depurationes ex quibus sunt generationes multiplicium superfluitatum. Ex hijs autem sequitur inconuenientia quam audiisti in capitulo de destructione paradisi deliciarum carnalium. quatecumque ei amplitudinis et capacitatis sit regio illa paradisi non esset possibile ut sufficeret impetu etiam solis superfluitatibus corporum humanorum. Manifestum igitur est tibi per illa et haec quae hic audis non esse possibile corpora glorificatorum hominum nutrimentis vel epulis indigere. Utrum autem sit eis futura mobilitas illa seu agilitas quam eis ponit doctrina christianorum facile est declarare et hoc multis vijs. Et prima quidem via ad hoc est id quod audiisti in praedictibus de subtilitate seu spiritualitate ipsorum per quam absque ulla resistentia et difficultate quilibet seu retardatio est eis liber transitus per omnia alia corpora. Quare quemadmodum si motus esset possibilis fieri permanere sic visum est aristoteli esse motum absque mora et mensura in tempore et hoc est dicere subitus. Totum enim quod motum requireret esset apud mobile. potentia autem omnis quae totum hoc apud se quod regit eius actus non debet habere moram in exitu ad suum actum et est intentio mea in hoc sermone. quod non debet esse mora inter potentiam hominibus et actum ipsius quare subitus est eius exitus in suum actum ubi non resistetia est circa ipsam potentiam ibi non est mirum si mora et retardatio locum habent. Exemplum autem hominibus est quod motus huiusmodi non est nisi per violentiam et victoriam mouentis super id per quod est motus scindentis ipsum et facientis sibi viam per illud. Quia igitur grossiora corpora maioris resistentiae sunt et difficiliorum divisionis quam subtilia ideo ex necessitate vnius et eiusdem corporis motus est tardior per grossa corpora quam per subtilia. Locus exemplum est quod tardior est motus corporis cuiuscumque quod per terram moueri potest quam per aquam. Similiter et per aquam tardior quam per aera quare iuxta positionem aristotelis motus permanere sicut omnino sine fine resistentia sic est omnino sine tarditate et mora. esset igitur in non tempore et subito et hoc erat inconueniens temporibus aristotelis quoniam nihil ad hoc auditum erat vel etiam cogitatum apud eum et sequaces eius de motu corporum glorificatorum. Ipse etiam aristoteles de motu naturali

tum corporum naturalibus agit et tractat in libris illis. Quod si quis dicere voluerit quare nec celum nec aliquod corpus celestium patitur resistentiam aut difficultatem in motu suo et propter hoc quilibet celestis motus deberet esse in non tempore et subitus. et propter hoc etiam equales omnes motus et reuolutiones eorum et tunc nec esset dies neque nox neque mensis aut annus neque vllum tempus cum omnis motus subitus esset et in vno solo nunc compleretur. Dico quia sermo iste non est declaratus et adhuc neque per se manifestus videlicet quod virtutes mouentes celos non habent impedimentum vel resistentiam motuum suorum fortassis ei virtus quae mouet celum lumine non posset reuoluere eadem velocitate celum solis vel forte nec mouere ipsum villo modo. et multo minus celum stellarum fixarum quemadmodum anima quae mouet corpus muscae vel pulicis non posset mouere corpus yridinis aut equi et quae posset mouere corpus yridinis aut equi non posset mouere corpus aquile vel corpus elephantis. fortassis igitur proportionate sunt virtutes mouentes celos magnitudinibus ipsorum ita ut in maiora corpora motus tamen felicitatis non possunt. Si quis vero dicat quia eadem anima mouet corpus pueri in infantia sua cum valde modicum est et mouebit ipsum in iuuetute etiam si gigantee stature et magnitudinis fuerit. Dico quia creuerunt ei adiutoria multa cum cremeto corporis ipsius videlicet nervorum spirituum ossium cordarum et ligamentorum et inde est quod propter paucitatem ipsorum hoc est adiuutorum hominibus non potest mouere corpus paruuli. vel ad saltationem vel ad cursum apud celos autem nihil hominibus est.

De eodem.

Euertar autem ad id in quo eram et dicam quia naturalis motus naturalium corporum sequitur naturam ipsorum corpus quae est continuitas et diuisibilitas in infinitum et propter hoc continuus est omnis motus naturalis naturalium corporum et in infinitum partibilis iuxta sermonem aristotelis quo dixit in quolibet moueri esse infinita mota et in quolibet fieri infinita facta et declarauit hoc in libro suo quem vocauit auditum et post eum multi alij etiam tempore meo. Quoniam autem virtutes gloriae virtutibus nature incompatibiliter nobiliores et fortiores sunt necesse est ut incompatibilitatibus suis et modis operationum precellat eis de super omnem comparationem et mensuram. Quare necesse est ut motus ad motus similiter se habeant cum proportionales sint virtutes utreque et motus earum. Quia igitur nullus motus